
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 26 DEL 17-02-2016
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE ALL'AREA III -
TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO, PER LA PROSECUZIONE DELLA
CONVENZIONE PER IL COLLEGAMENTO DELLA RETE INTERNET DEGLI
UFFICI COMUNALI ANNO 2016.

 
L'anno duemilasedici, il giorno diciassette del mese di Febbraio, alle ore 13:30 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 PLUMERI ALESSANDRO SINDACO P

2 TERRITO CONCETTA ASSESSORE P

3 GUARINO GIUSEPPE ASSESSORE P

4 TRAMONTANA GIUSEPPE ASSESSORE P

5 MENDOLA ROSSELLA VICE SINDACO P
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 

Presiede il Sig. ALESSANDRO PLUMERI nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/7Comune di Villalba (CL) D.G. 26/2016

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA III - AREA TECNICA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 22 DEL 10-02-2016

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE ALL'AREA III -
TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO, PER LA PROSECUZIONE DELLA
CONVENZIONE PER IL COLLEGAMENTO DELLA RETE INTERNET DEGLI
UFFICI COMUNALI ANNO 2016.

IL SINDACO / L'ASSESSORE
PLUMERI ALESSANDRO

2/7Comune di Villalba (CL) D.G. 26/2016

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.22 DEL 10-02-

2016
PREDISPOSTA DALL’ AREA TECNICA AVENTE AD OGGETTO:
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE ALL'AREA III - TECNICA E GESTIONE
DEL TERRITORIO, PER LA PROSECUZIONE DELLA CONVENZIONE PER IL
COLLEGAMENTO DELLA RETE INTERNET DEGLI UFFICI COMUNALI ANNO
2016.

 

 

Il Responsabile del Procedimento

 

PREMESSO che occorre assicurare la prosecuzione della convenzione per il collegamento della rete internet degli
uffici comunali, considerato che la gran parte degli applicativi software in uso, lavorano in rete, al fine di evitare
eventuale blocco, con evidenti ripercussioni negative sull’interruzione del servizio;

DATO ATTO che a tal fine si rende opportuno con l’attuale rete del sistema di accesso Wireless e Hiper – lan a 5,4
Ghz ;

 

ATTESO CHE con il D.M. 28 ottobre 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il 31 ottobre 2015,è stato prorogato
al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del bilanci di previsione delle Città
Metropolitane, delle Province e dei Comuni per l'esercizio 2016;  

ATTESO che l’art. 163, comma5, del T.U.O.E.L. prevede che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun
programma, le spese, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio
di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
 b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuative necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti,  impegnate  a  seguito della  scadenza  dei  relativi  contratti;

VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2016 del bilancio di previsione approvato per il periodo 2015/2017 dal
Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 77del 21 ottobre 2015;

CONSIDERATO che l’assegnazione risorse è relativa ad una spesa non frazionabile e necessaria per dare continuità
al servizio e consentire agli uffici comunali di proseguire nelle attività istituzionali;

 

PRESO ATTO che è indispensabile assicurare la continuità del servizio del collegamento internet per evitare il
blocco degli uffici comunali, con evidenti ripercussioni negative che l’interruzione di detto servizio arrecherebbe
all’intera struttura comunale;

 

RITENUTO opportuno, in conformità al Nuovo Ordinamento degli Enti Locali, provvedere ad assegnare al
Responsabiledell’Area III , le risorse finanziarie necessarie al raggiungimento degli obiettivi inerenti la prosecuzione
del collegamento a internet, collegata alla rete LAN esistente nel Palazzo municipale, per l’anno 2016, per un
importo omnicomprensivo di € 2.196,00 - a valere sul cap. 520 “spese di funzionamento centro elettronico" -

3/7Comune di Villalba (CL) D.G. 26/2016



programma 1.11.1.103 del redigendo bilancio di previsione anno 2016;

 

VISTO  Regolamento di Contabilità adottato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 09 del 21/03/2003 che al
3° comma dell’art. 23 attribuisce tale competenza all'Organo esecutivo dell'Ente;

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Vista la L.R. 11.12.1991 n. 48 e s.m.i; 

Vista la L. R. n. 10/91;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto Comunale

 

PROPONE DI DELIBERARE

1) di approvare, ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;

 

2) di assegnare al Responsabile dell’Area III Servizi Tecnici e Gestione del Territorio, le risorse finanziarie per la
prosecuzione del collegamento a internet degli Uffici del Palazzo Municipale, per l’anno 2016, un importo di €
2.196,00 - a valere sul cap. 520 “spese di funzionamento centro elettronico" -programma 1.11.1.103 del bilancio di
previsione in corso di approvazione anno 2016;

 

3) di dichiarare l’ atto immediatamente esecutivo.                                                                                            

4/7Comune di Villalba (CL) D.G. 26/2016



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE ALL'AREA III - TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO,
PER LA PROSECUZIONE DELLA CONVENZIONE PER IL COLLEGAMENTO
DELLA RETE INTERNET DEGLI UFFICI COMUNALI ANNO 2016. ed è stata
predisposta dall' AREA TECNICA .

Il Responsabile del procedimento
F.to RAIMONDO ANNALORO

 
PARERE IN ORDINE ALLAREGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 03-02-2016

Il Responsabile dell’AREA TECNICA
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 03-02-2016

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

5/7Comune di Villalba (CL) D.G. 26/2016



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE ALL'AREA III - TECNICA E GESTIONE
DEL TERRITORIO, PER LA PROSECUZIONE DELLA CONVENZIONE PER IL
COLLEGAMENTO DELLA RETE INTERNET DEGLI UFFICI COMUNALI ANNO
2016.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

6/7Comune di Villalba (CL) D.G. 26/2016



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 17-02-2016
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. ALESSANDRO PLUMERI

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. TERRITO CONCETTA
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

Il Segretario Comunale _____________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 17/02/2016

 Il Segretario Comunale  F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

7/7Comune di Villalba (CL) D.G. 26/2016


